
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 15     16.04.2020 

 

1 

 

В соответствии со статьей 65 Устава городского округа ЗАТО Звёздный полные тексты муниципальных правовых  

актов опубликованы в официальном сетевом издании Официальный сайт органов местного самоуправления  
ЗАТО Звёздный (номер реестровой записи Роскомнадзора серии ЭЛ № ФС 77 – 75406, дата регистрации 12.04.2019) 

в разделе «Нормативные правовые акты» 

 

 
Информация Отдела федерального государственного 
пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление 
ФПС № 34 МЧС России» 
 

ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  

НА ПРИРОДЕ 

 

Пожары - одно из тяжелейших бедствий, забирающее 

множество жизней и причиняющее значительный 

ущерб. 

Большинство лесных пожаров возникает из-за неос-

торожного обращения людей с огнѐм. Находясь в лесу, 

необходимо помнить, что вполне реальна опасность 

возникновения лесного пожара даже от небольшого ис-

точника огня. В пожароопасный период ни в коем слу-

чае не пользуйтесь открытым огнѐм в лесу! К таким пе-

риодам относятся середина и конец весны (лесная почва 

покрыта сухими листьями и травой), а также всѐ лето и 

начало   осени,   когда   стоит   жаркая   погода   при   

отсутствии   осадков   более   недели. 

При обнаружении огня в лесу, необходимо в первую 

очередь, не дать пожару набрать силу и распространить-

ся. В тех случаях, когда вы видите, что самостоятельно 

огонь потушить не удастся, необходимо без промедле-

ния сообщить о пожаре в пожарную охрану по телефону 

«01», «101» или «112». 

При тушении загораний в лесу самым распростра-

ненным способом является захлѐстывание огня на кром-

ке пожара. Для захлѐстывания используются зелѐные 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 16.04.2020 № 1 «О переходе на дистанционный режим деятельности» 2 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 16.04.2020 № 68 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 № 29 «О бюджете 

ЗАТО Звѐздный Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов» 
2 

Решение от 16.04.2020 № 69 «О внесении изменений в Регламент Думы ЗАТО Звѐздный, принятый решением Думы 

ЗАТО Звѐздный от 23.11.2010 № 87» 
3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 15.04.2020 № 4 «О создании Межведомственного совета по противодействию коррупции при главе 

ЗАТО Звѐздный» 
4 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 10.04.2020 № 320 «О мерах, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринима-

тельства» 
4 

Постановление от 13.04.2020 № 323 «Об организации и проведении мероприятий в сфере молодѐжной политики на тер-

ритории ЗАТО Звѐздный в мае-декабре 2020 года» 
5 

Распоряжение от 13.04.2020 № 46 «О внесении изменений в распоряжение администрации ЗАТО Звѐздный от 26.03.2020 

№ 34» 
5 

Постановление от 14.04.2020 № 324 «Об утверждении Плана мероприятий по патриотическому воспитанию жителей 

ЗАТО Звѐздный на 2020 год» 
6 

Постановление от 14.04.2020 № 326 «О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Акции Дней защиты 

от экологической опасности» 
6 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 15     16.04.2020 

 

2 

 

ветви. Эффективно забрасывание кромки пожара грун-

том, охлаждающим горящие материалы и лишающие их 

доступа воздуха. 

Отдел федерального государственного пожарного 

надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 

МЧС России» напоминает о мерах по обеспечению по-

жарной безопасности при наступлении пожароопасного 

периода. Надо соблюдать простые правила пользовании 

костром в лесу:  

1.Запрещается разжигать костры в сухую, тѐплую 

(жаркую) и ветреную погоду. 

2.Разжигать костры следует на специально отведѐн-

ных для этого местах.  

3.Желательно, чтобы вблизи костра была вода, а так-

же ветки для захлѐстывания пламени на случай распро-

странения горения.  

4.При посещении леса людям следует избегать куре-

ния. Помните! Что от брошенной сигареты может заго-

реться сухая трава и возникнуть пожар.  

Сознательное поведение в лесу строгое соблюдение 

несложных правил пожарной безопасности будет гаран-

тией сбережения лесов от пожаров. 

Чтобы не было пожара: 

Не играй со спичками. 

Не поджигай сухую траву, сено, тополиный пух. 

Не кидай в костер незнакомые флакончики и баллончи-

ки (они могут взорваться). 

Не играй с бензином и другими горючими веществами. 

Не оставлять не затушенные костры. 

Не бросать в лесу окурки и спички. 

Не сжигать сухую траву. 

При себе иметь воду или лопату для тушения костра. 

Телефон вызова ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ: 

01 - по стационарному телефону; 

101 или 112 - по мобильному телефону (для всех опера-

торов сотовой связи). 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Постановление от 16.04.2020 № 1 

О переходе на дистанционный режим деятельности 

В связи с введением в Пермском крае режима по-

вышенной готовности ввиду угрозы распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соот-

ветствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 г. 

№ 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благопо-

лучии населения", подпунктом "б" пункта 6 статьи 4.1 

Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

"О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера", Ука-

зом губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О  

мероприятиях, реализуемых в связи с распространением 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 

крае» постановляю: 

1. На период введения на территории Пермского края 

режима повышенной готовности осуществлять деятель-

ность Думы ЗАТО Звѐздный, еѐ постоянных комиссий, 

депутатских объединений, аппарата дистанционно. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Председатель Думы ЗАТО Звѐздный        И.А. Ободова 

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение от 16.04.2020 № 68 

О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звѐзд-

ный от 19.12.2019 № 29 «О бюджете ЗАТО Звѐздный 

Пермского края на 2020 год и на плановый период 

2021и 2022 годов» 

В соответствии со статьями 78, 136 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации и на основании письма ди-

ректора МУП «Гараж» от 10.04.2020 № 123/1 Дума 

ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в решение Думы 

ЗАТО Звѐздный от 19.12.2019 №29 «О бюджете ЗАТО 

Звѐздный Пермского края на 2020 год и на плановый пе-

риод 2021 и 2022 годов »: 

1) в статье 1: 

а) в пункте 2 цифры «276 348,46» заменить цифрами 

«277 439,61589»; 

б) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) дефицит местного бюджета в сумме 1 091,15589 

тыс. рублей. 

Дефицит местного бюджета полностью покрывается 

за счет изменения остатков средств на счете по учету 

средств местного бюджета.»; 

2) дополнить статьѐй 21-1 следующего содержания: 

«Статья 21-1 

  Выделить 1 091,15589 тыс.рублей на предоставле-

ние финансовой помощи МУП «Гараж» для погашения 

задолженности, образовавшейся по состоянию на 

01.04.2020 по заработной плате, обязательным и налого-

вым платежам в связи с реализацией Указа губернатора 

Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О  мероприятиях, 

реализуемых в связи с распространением коронавирус-

ной инфекции (COVID-19) в Пермском крае.». 

  3) приложение 2 изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

  4) приложение 3 изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 
  5) приложение 4 изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

  2. Опубликовать настоящее решение установлен-

ным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 15     16.04.2020 

 

3 

 

  3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                    А.М. Швецов 

 

Решение от 16.04.2020 № 69 

О внесении изменений в Регламент Думы ЗАТО 

Звёздный, принятый решением Думы ЗАТО Звёзд-

ный от 23.11.2010 № 87 

На основании статьи 25 Устава ЗАТО Звѐздный 

Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Регламент Думы 

ЗАТО Звѐздный, принятый решением Думы ЗАТО 

Звѐздный от 23.11.2010 № 87 (в редакции решений Ду-

мы ЗАТО Звѐздный от 24.02.2015 № 16, от 19.12.2019 № 

32): 

1) статью 2 дополнить частью 6 следующего содер-

жания: 

«6. В период введения на территории Пермского края 

режима повышенной готовности или чрезвычайной си-

туации Дума, ее постоянные комиссии, депутатские 

объединения, аппарат вправе осуществлять свою дея-

тельность дистанционно. 

Решение о переходе на дистанционный режим дея-

тельности принимается председателем Думы (лицом, 

исполняющим его полномочия) на основании соответст-

вующего акта губернатора Пермского края. 

В случае дистанционного режима деятельности Ду-

мы, ее постоянных комиссий, депутатских объединений 

решения принимаются путем заочного голосования. 

Заочное голосование проводится: 

Думой – в порядке, предусмотренном статьей 19.1 

Регламента; 

постоянными комиссиями – в порядке, предусмот-

ренном Положением о постоянных комиссиях; 

депутатскими объединениями – в порядке, установ-

ленном ими самостоятельно. 

В указанный период деятельность временных комис-

сий, рабочих групп не осуществляется. Полномочия 

временных комиссий, рабочих групп осуществляются 

соответствующими постоянными комиссиями. 

Деятельность аппарата Думы в указанный период ре-

гулируется актами, принимаемыми председателем Думы 

(лицом, исполняющим его полномочия).»; 

2) часть 5 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«5. Внеочередное заседание Думы, проводится по 

инициативе не менее одной трети от установленной 

численности депутатов Думы, главы ЗАТО Звѐздный, 

председателя Думы.»; 

3) в статье 17: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Решения Думы, устанавливающие правила обяза-

тельные для исполнения на территории ЗАТО Звѐздный, 

принимаются большинством голосов от установленной 

численности депутатов Думы, если иное не установлено 

Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления». 

Иные решения Думы принимаются большинством 

голосов от установленной численности депутатов Думы, 

если иное не установлено законодательством или Уста-

вом ЗАТО Звѐздный.»; 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Устав ЗАТО Звѐздный, решение Думы ЗАТО 

Звѐздный о внесении изменений и дополнений в Устав 

ЗАТО Звѐздный принимаются большинством в две тре-

ти голосов от установленной численности депутатов 

Думы ЗАТО Звѐздный.»; 

часть 3 дополнить абзацем вторым следующего со-

держания: 

«В случае дистанционного режима деятельности Ду-

мы в соответствии с частью 6 статьи 2 Регламента ре-

шения Думы принимаются путем заочного голосова-

ния.»; 

4) дополнить статьей 19.1 следующего содержания: 

«Статья 19.1 Процедура заочного голосования 

1. Для заочного голосования по каждому проекту 

решения, внесенному на рассмотрение Думы, оформля-

ется лист заочного голосования согласно приложению 1 

к настоящему Регламенту, который направляется с про-

ектом решения каждому депутату Думы любым доступ-

ным способом, в том числе посредством электронной 

связи. 

Депутат Думы в срок для голосования (срок, до кото-

рого принимаются листы заочного голосования) направ-

ляет заполненный лист заочного голосования в аппарат 

Думы любым доступным способом, в том числе посред-

ством электронной связи. 

2. По итогам голосования депутатов Думы аппаратом 

Думы составляется протокол заочного голосования, ко-

торый подписывает председатель Думы (лицо, испол-

няющее его полномочия). 

В протоколе заочного голосования должны быть ука-

заны: 

срок для голосования; 

сведения о депутатах Думы, принявших участие в 

голосовании; 

результаты голосования по каждому вопросу повест-

ки дня; 

сведения о лицах, проводивших подсчет голосов. 

3. Депутат, не принявший участие в заочном голосо-

вании, не вправе подать свой голос по истечении срока 

для голосования. 

4. Информация о результатах заочного голосования 

доводится до сведения депутатов Думы аппаратом Ду-

мы в течение 3 рабочих дней после подписания прото-

кола заочного голосования любым доступным способом, 

в том числе посредством электронной связи.»; 

5) дополнить Приложением 1 согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение установленным 

порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звѐзд-

ный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

Глава ЗАТО Звѐздный                                    А.М. Швецов 

 

*** 
 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 15     16.04.2020 

 

4 

 

 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ГЛАВЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление от 15.04.2020  № 4 

О создании Межведомственного совета по противо-

действию коррупции при главе ЗАТО Звѐздный 

В соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции», статьѐй 14.1 Закона Пермского края от 30.12.2008 

№ 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском 

крае» постановляю: 

1. Создать Межведомственный совет по противодей-

ствию коррупции при главе ЗАТО Звѐздный. 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о Межведомственном совете по противо-

действию коррупции при главе ЗАТО Звѐздный; 

Состав Межведомственного совета по противодейст-

вию коррупции при главе ЗАТО Звѐздный. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный                                 А.М. Швецов 

 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 

Постановление  от 10.04.2020  № 320 

О мерах, направленных на поддержку субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства 

В целях предоставления поддержки отраслям эконо-

мики, наиболее пострадавшим от распространения но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответ-

ствии с постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требо-

ваний к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной 

платы по договорам аренды недвижимого имущест-

ва»,распоряжением Правительства Российской Федера-

ции от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъек-

тов малого и среднего предпринимательства», указом 

губернатора Пермского края от 29.03.2020 № 23 «О ме-

роприятиях, реализуемых в связи с угрозой распростра-

нения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

Пермском крае», постановлением Правительства Перм-

ского края от 28.03.2020 № 156-п «О мерах, направлен-

ных на поддержку субъектов малого и среднего пред-

принимательства», Уставом городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Администрации ЗАТО Звѐздный, муниципальным 

унитарным предприятиям ЗАТО Звѐздный по договорам 

аренды недвижимого имущества и земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности ЗАТО 

Звѐздный, заключѐнным с субъектами малого и среднего 

предпринимательства, обеспечить: 

1.1. в течение 3 рабочих дней со дня обращения 

субъекта малого и среднего предпринимательства за-

ключение дополнительного соглашения, предусматри-

вающего отсрочку арендной платы на срок до 

01.10.2020, начиная с даты введения режима повышен-

ной готовности на территории Пермского края, и еѐ уп-

лату не ранее 01.01.2021 и не позднее 01.01.2023 равны-

ми платежами, размер которых не превышает размера 

половины ежемесячной арендной платы по договору 

аренды; 

1.2. уведомление в течение 3 рабочих дней со дня всту-

пления в силу настоящего постановления субъектов мало-

го и среднего предпринимательства о возможности заклю-

чения дополнительного соглашения в соответствии с тре-

бованиями пункта 1.1 настоящего постановления. 

2. Предоставить отсрочку на срок действия режима 

повышенной готовности на территории Пермского края 

в размере арендной платы за соответствующий период и 

в объѐме 50 процентов арендной платы 

за соответствующий период со дня прекращения дейст-

вия режима повышенной готовности на территории 

Пермского края до 01.10.2020. 

3. Не применять штрафы, проценты за пользование 

чужими денежными средствами или иные меры ответст-

венности в связи с несоблюдением арендаторами не-

движимого имущества и земельных участков, находя-

щихся в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный, 

порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе 

в случаях, если такие меры предусмотрены договором 

аренды) в связи с отсрочкой. 

4. Не допускать установление дополнительных пла-

тежей, подлежащих уплате арендаторами недвижимого 

имущества и земельных участков, находящихся в муни-

ципальной собственности ЗАТО Звѐздный, в связи 

с предоставлением отсрочки. 

5. Применять условия отсрочки, предусмотренные 

пунктами 1-4 настоящего постановления, к дополнитель-

ным соглашениям к договорам аренды недвижимого иму-

щества и земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности ЗАТО Звѐздный, об от-

срочке независимо от даты заключения такого соглашения. 

6. Меры поддержки, указанные в пункте 1.1 настоя-

щего постановления, установить для субъектов малого и 

среднего предпринимательства в отношении определѐн-

ного перечня видов экономической деятельности 

в соответствии с Общероссийским классификатором ви-

дов экономической деятельности (далее – ОКВЭД) со-

гласно Приложению к настоящему постановлению. 

consultantplus://offline/ref=0B56473439903CDC6B1B537E25C88988C4C52AE4D73F91CC57FCBDAABD099BA8833C00600DB11B3B8EBDC630284AC9A1C36F906C5ABBE2ADRAb9C
consultantplus://offline/ref=0B56473439903CDC6B1B4D7333A4D483CFCA7CE8D23C929A03ABBBFDE2599DFDC37C06354EF5163B8EB69267641490F183249D6940A7E2ABB7D07F75R8b6C


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 15     16.04.2020 

 

5 

 

7. Опубликовать настоящее постановление 

установленным порядком   в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его подписания.  

9. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

Постановление  от 13.04.2020  № 323 

Об организации и проведении мероприятий в сфере 

молодѐжной политики на территории ЗАТО Звѐзд-

ный в мае-декабре 2020 года 

На основании постановления Правительства Перм-

ского края от 24.01.2020 № 27-п «Об утверждении объѐ-

мов субсидий бюджетам муниципальных образований 

Пермского края, предоставляемых из бюджета Пермско-

го края на реализацию мероприятий в сфере молодѐж-

ной политики, в 2020 году», соглашения о предоставле-

нии субсидии и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, из бюджета Пермского 

края бюджету муниципального образования Пермского 

края, источником предоставления которых являются 

средства бюджета Пермского края, от 03.02.2020 № 47-

01-54-30, пункта 28 части 2 статьи 41 Устава городского 

округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести в мае-декабре 2020 года мероприятия в 

сфере молодѐжной политики на территории ЗАТО 

Звѐздный (далее – Мероприятия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План реализации Мероприятий (далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Мероприятий (далее – Смета расходов); 

Смету проекта по реализации Мероприятий (далее – 

Смета проекта). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐзд-

ный выделить денежные средства МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный»: 

по мероприятию «Реализация мероприятий в сфере 

молодѐжной политики» (местный бюджет)» подпро-

граммы «Молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный» муни-

ципальной программы «Образование и молодѐжная по-

литика ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1195, 

на организацию и проведение Мероприятий согласно 

Смете расходов в срок: 

до 29.04.2020 в сумме 12 400,00 рублей; 

до 28.09.2020 в сумме 9 800,00 рублей; 

по мероприятию «Реализация мероприятий в сфере 

молодѐжной политики» (краевой бюджет)» подпро-

граммы «Молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный» муни-

ципальной программы «Образование и молодѐжная по-

литика ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 31.12.2019 № 1195, 

на организацию и проведение Мероприятий согласно 

Смете расходов в срок: 

до 29.04.2020 в сумме 111 600,00 рублей; 

до 28.09.2020 в сумме 88 200,00 рублей. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админи-

страции ЗАТО Звѐздный перечислить денежные средства 

в сумме 222 000,00 рублей на лицевой счѐт МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» по следующим реквизитам: УФК по 

Пермскому краю (МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» л/с 

21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 590401001 в срок: 

до 30.04.2020 в сумме 124 000,00 рублей; 

до 29.09.2020 в сумме 98 000,00 рублей. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-

вой Е.В. осуществлять непосредственное руководство 

подготовкой и проведением Мероприятий согласно 

Плану, Смете проекта; 

во взаимодействии с директором МБУ ДО ДШИ 

ЗАТО Звѐздный Моховой Г.В., директором МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный Ларионовой Г.И. и директором МБУ 

ДО ДЮСШ «Олимп» Васильевым Б.А. организовать: 

проведение Мероприятий согласно Плану, Смете 

проекта; 

информирование потенциальных участников Меро-

приятий о месте, дате, времени и условиях проведения 

Мероприятий; 

обеспечение безопасности участников Мероприятий; 

медицинское сопровождение Мероприятий (при не-

обходимости). 

6. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать опубликование информа-

ции о проведении Мероприятий в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по социальным вопросам. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный       А.М. Швецов 

Распоряжение  от 13.04.2020  № 46 

О внесении изменений в распоряжение администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 26.03.2020 № 34 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

ЗАТО Звѐздный, в целях профилактики и предупрежде-

ния коронавирусной инфекции в администрации ЗАТО 

Звѐздный: 

1. Внести в распоряжение администрации ЗАТО 

Звѐздный от 26.03.2020 № 34 «О временном ограниче-

нии личного приѐма граждан в администрации ЗАТО 

Звѐздный» следующие изменения: 

в пункте 1 цифры «10.04.2020» заменить цифрами 

«30.04.2020». 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 15     16.04.2020 

 

6 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 16.04.2020 № 15 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, 
Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 
297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  16.04.2020.  Номер подписан в печать 
в 17.00  16.04.2020. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение установ-

ленным порядком     в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный http://zvezdny.permarea.ru/. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня 

подписания. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный        А.М. Швецов 

Постановление  от 14.04.2020  № 324 

Об утверждении Плана мероприятий по патриотиче-

скому воспитанию жителей ЗАТО Звѐздный на 2020 год  

В целях реализации мероприятий подпрограммы 

«Формирование у жителей ЗАТО Звѐздный уважения к 

традициям и историческим ценностям малой родины» 

муниципальной программы «Общество и власть», ут-

верждѐнной постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 17.12.2019 № 1092, мероприятий, включѐн-

ных в мониторинг муниципальных образований Перм-

ского края в сфере патриотического воспитания моло-

дѐжи, проводимый ГБУ «Пермский краевой центр воен-

но-патриотического воспитания и подготовки граждан 

(молодѐжи) к военной службе», в соответствии с Пла-

ном мероприятий, посвящѐнных 75-летию Победы 

в Великой Отечественной войне, планируемых к прове-

дению в ЗАТО Звѐздный в 2019-2020 годах, от 

29.04.2019 № 197-00-00.1вх-9, на основании пункта 28 

части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐзд-

ный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по 

патриотическому воспитанию жителей ЗАТО Звѐздный 

на 2020 год (далее – План мероприятий). 

2. Руководителям образовательных организаций, 

расположенных на территории ЗАТО Звѐздный, дирек-

тору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой Е.В. ор-

ганизовать и провести мероприятия согласно Плану ме-

роприятий. 

3. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его официального опубликования и распространяет-

ся на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

5. Контроль за исполнением постановления возло-

жить на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный по развитию территории, руководителя отдела по 

развитию территории. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

Постановление  от 14.04.2020  № 326 

О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Акции 

Дней защиты от экологической опасности 

В соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О прове-

дении Дней защиты от экологической опасности», по-

становлением Правительства Пермского края от 

18.05.2007 № 96-п «О проведении Акции Дней защиты 

от экологической опасности в Пермском крае», прика-

зом Министерства природных ресурсов, лесного хозяй-

ства и экологии Пермского края от 08.05.2014 № СЭД-

30-01-02-597 «Об утверждении Положения 

о проведении Акции Дней защиты от экологической 

опасности в Пермском крае», письмом Министерства 

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии 

Пермского края от 03.03.2020 № 30-01-30исх-11 «Об 

участии в Акции», пунктом 59 части 2 статьи 40 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести на территории ЗАТО Звѐздный Акцию 

Дней защиты от экологической опасности на тему «Год 

памяти и славы» в период с 15.04.2020 по 15.09.2020 

(далее – Акция). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Состав комиссии по организации и проведению Ак-

ции; 

План проведения Акции. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учре-

ждений и организаций всех форм собственности, распо-

ложенных на территории ЗАТО Звѐздный, провести ме-

роприятия в соответствии с утверждѐнным Планом про-

ведения Акции. 

4. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 

05.10.2020 представить материалы об итогах проведения 

Акции в Министерство природных ресурсов, лесного 

хозяйства и экологии Пермского края. 

5. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать направление в средства 

массовой информации материалов о ходе проведения 

мероприятий Акции. 

6. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздном». 

7. Настоящее постановление вступает в силу после 

дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

глава администрации ЗАТО Звѐздный         А.М. Швецов 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

